

Số: 698 /KH-PGDĐT

Bắc Tân Uyên, ngày 26 tháng 9 năm 2017

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thi Tiếng hát Giáo viên
ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Bắc Tân Uyên năm 2017

Thực hiện theo kế hoạch số 1008/KH-SGDĐT ngày 13 tháng 6 năm 2017 về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 35 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2017), nhằm đề tôn vinh và tri ân các thầy giáo, cô giáo đã có công đóng góp cho sự nghiệp Giáo dục Đào tạo huyện nhà, Phòng Giáo dục Đào tạo huyện Bắc Tân Uyên xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi tiếng hát giáo viên ngành Giáo dục và Đào tạo năm 2017 như sau:

I. MỤC ĐÍCH

Chào mừng các ngày lễ lớn, các sự kiện lịch sử, chính trị của đất nước trong năm 2017, chào mừng Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII, thực hiện tốt các mục tiêu năm học 2017-2018.

Phát huy niềm tự hào, tự trọng nghề nghiệp của mỗi thầy giáo, cô giáo; khẳng định trách nhiệm, truyền thống vẻ vang của ngành giáo dục đối với sự nghiệp phát triển của địa phương; tôn vinh phẩm chất cao quý của người giáo viên; động viên khích lệ đội ngũ công chức, viên chức ngành giáo dục và đào tạo hoàn thành tốt nhiệm vụ được Đảng và Nhà nước giao phó, thực sự là tấm gương sáng về đạo đức, tự học và sáng tạo cho học sinh noi theo.

Góp phần xây dựng đời sống văn hóa cho cán bộ, nhà giáo và người lao động. Thông qua Hội thi tạo điều kiện để cán bộ, nhà giáo và người lao động được giao lưu trao đổi, học tập kinh nghiệm trong giảng dạy, sinh hoạt, thắt chặt tình đoàn kết giữa các đơn vị.

II. NỘI DUNG, THỂ LOẠI

1. Nội dung chủ đề

- Ca ngợi quê hương đất nước; ca ngợi Bác Hồ kính yêu.
- Ca ngợi tình thầy trò, tôn vinh nghề dạy học. (Khuyến khích hát về ngành nghề Sư phạm).

2. Đối tượng dự thi

Tất cả cán bộ, giáo viên, người lao động đang công tác trong ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Bắc Tân Uyên.

3. Kết cấu chương trình, thể loại

- Mỗi đơn vị thành lập một đội dự thi, không hạn chế số lượng thí sinh tham gia hội thi.
- Mỗi đơn vị được dự thi tối đa 3 tiết mục.

- Thời gian biểu diễn của 01 đội không quá 15 phút.

- Thể loại: + Đơn ca;
- + Song ca; Tam ca;
- + Tốp ca.

* **Lưu ý:** Các đơn vị tự chuẩn bị nhạc đệm bằng USB hoặc file nhạc cho các tiết mục dự thi của mình. Đồng thời các tiết mục biểu diễn phải được đảm bảo liên tục, không để chết thời gian trên sân khấu.

4. Thời gian tổ chức và thủ tục đăng ký

- Hội thi dự kiến tổ chức vào ngày 30/10/2017 tại Hội trường A-UBND huyện Bắc Tân Uyên.

- Các đơn vị đăng ký dự thi đến hết ngày 20/10/2017 qua email: minhhv@btu.sgdbinhduong.edu.vn (theo mẫu).

- Họp Trưởng đoàn và bốc thăm vào lúc 8h00 ngày 25/10/2017 tại Phòng GD&ĐT (thay giấy mời).

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

a) Giải tiết mục:

- Giải đơn ca: Giải I: 1 ; Giải II: 1 ; Giải III: 1 ; Giải KK: 2
- Giải song ca, tam ca: Giải I: 1 ; Giải II: 1 ; Giải III: 1 ; Giải KK: 2
- Giải tốp ca: Giải I: 1 ; Giải II: 1 ; Giải III: 1 ; Giải KK: 2

b) Giải toàn Đoàn:

* Giải toàn đoàn chỉ trao cho các đơn vị có nhiều tiết mục xuất sắc, tham dự đủ 03 thể loại.

* Dự kiến: Giải I : 1 ; Giải II: 1 ; Giải III: 1 ; Giải KK: 2

IV. KINH PHÍ

- Ban tổ chức chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức và giải thưởng.

- Các đơn vị tham gia hội thi quyết toán các chế độ theo qui định hiện hành bằng nguồn kinh phí thường xuyên của đơn vị.

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi tiếng hát giáo viên kỷ niệm 35 năm ngày nhà giáo Việt Nam ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Bắc Tân Uyên năm 2017; đề nghị Hiệu trưởng các trường Mầm non, Mẫu giáo; Tiểu học; Trung học cơ sở tổ chức triển khai thực hiện tốt hoạt động này./.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Sở GD&ĐT;
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT;
- Các Trường MN, MG-TH-THCS;
- Lưu: VT, CD.

TRƯỞNG PHÒNG



Nguyễn Tuấn Anh



ĐĂNG KÝ TIẾT MỤC DỰ THI

“Hội thi tiếng hát Giáo viên ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Bắc Tân Uyên năm 2017”

Đơn vị tham gia:

TT	Tên tiết mục	Tên tác giả	Thể loại	Người biểu diễn		Ghi chú (số người minh họa)
				Họ và tên	Sinh năm	
01						
02						
03						

Tổng số thí sinh tham gia:

Họ tên trưởng đoàn:..... Số điện thoại:

HIỆU TRƯỞNG





THẺ LỆ
Hội thi Tiếng hát Giáo viên ngành Giáo dục và Đào tạo Bắc Tân Uyên
Năm 2017

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 698/KH- PGDDT, ngày 26 tháng 9 năm 2017)

I. Quy định đối với các đơn vị dự thi:

- Mỗi đơn vị trực thuộc thành lập 01 đoàn tham dự hội thi. Mỗi đoàn gồm có trưởng đoàn, và các diễn viên.
- Trưởng đoàn chịu trách nhiệm trước Thủ trưởng đơn vị, Ban Tổ chức về các thành viên tham gia Hội thi và đảm bảo an toàn cho đoàn trong thời gian tập luyện, đi lại và biểu diễn.
- Có mặt tại địa điểm thi đúng ngày, giờ quy định để dự khai mạc hội thi và có mặt cho đến khi kết thúc Hội thi.
- Thực hiện đúng nội dung đã đăng ký. Mỗi đơn vị tự chuẩn bị nhạc đệm của đơn vị mình. Người ngoài sân khấu không được hát thay phần người đang biểu diễn trên sân khấu.

II. Quy định đối với Ban Tổ chức, Ban Giám khảo và Tổ thư ký Hội thi:

1. Ban Tổ chức

Ban Tổ chức: Phòng Giáo dục và Đào tạo thành lập Ban Tổ chức. Ban Tổ chức chịu trách nhiệm về công tác tổ chức, chỉ đạo Hội thi.

2. Ban Giám khảo

- Ban Giám khảo do Ban tổ chức Hội thi quyết định, có nhiệm vụ chấm điểm theo quy chế thi do Ban Tổ chức Hội thi quy định.
- Các thành viên chấm độc lập, bảo đảm khách quan, công bằng, chính xác và chịu trách nhiệm về điểm chấm của mình.

3. Tổ thư ký: Có nhiệm vụ giúp cho Ban Tổ chức và Ban Giám khảo theo lĩnh vực được phân công và theo dõi, tổng hợp kết quả của các thí sinh dự thi; đảm bảo tuyệt đối bí mật điểm chấm của các thành viên Ban Giám khảo.

III. Cách chấm điểm và xếp giải

1. Cách chấm điểm

- Các tiết mục biểu diễn phải đúng như trong bản đăng ký với Ban Tổ chức.
- Quy định điểm trừ trong các trường hợp sau: Nếu tiết mục dự thi vượt quá thời gian qui định sẽ bị trừ điểm theo nguyên tắc quá 01 phút thì bị trừ 0,5 điểm vào điểm bình quân của các giám khảo.

- Điểm cho từng tiết mục được các giám khảo chấm độc lập theo nội dung, chất giọng, kỹ thuật, phong cách biểu diễn, trang phục và dàn dựng, tối đa là 10 điểm. Điểm của từng tiết mục là điểm trung bình cộng của các giám khảo.

2. Xếp giải

Căn cứ vào số tiết mục tham gia, Ban Tổ chức sẽ trao giải thưởng: Giải Nhất, Giải Nhì, Giải Ba và Giải Khuyến khích cho các tiết mục đạt thành tích cao trong Hội thi.

(Ban Tổ chức quyết định thay đổi cơ cấu giải thưởng tùy theo số lượng và chất lượng Hội thi).

IV. Điều kiện phục vụ Hội thi

1. Ban Tổ chức chịu trách nhiệm về âm thanh để phục vụ cho các tiết mục dự thi.
 2. Đơn vị có nhạc công có thể sắp xếp phục vụ cho đơn vị mình trong khung thời gian quy định, không làm ảnh hưởng đến đơn vị dự thi tiếp theo.
 3. Ban Tổ chức sẽ chọn các tiết mục xuất sắc công diễn nhân kỷ niệm 35 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11. Các tiết mục chọn công diễn sẽ được Ban Tổ chức thông báo trực tiếp cho Trường đoàn.
-